
SMLOUVA O DÍLO

ev. č. zadavatele:...../20

(uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění)

I. Smluvní podmínky
1. Město Lomnice nad Popelkou
Husovo nám. 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou IČ: 00275905 DIČ: CZ00275905 
Zastoupené starostou Mgr. Josefem Šimkem 
Bankovní spojení:
(dále jako „Zadavatel")

a

2. Matěj Bárta
Bárta & Bárta
místo podnikání: Černá 14, 51251 Lomnice nad Popelkou 
IČ:73994987 
DIČ:CZ7711160193 
je plátce DPH
Oprávnění k činnosti na základě živnostenského oprávněn: ŽU 500331/92-Zml 
Bankovní spojení: Česká spořitelna č ú. 1261728379/0800 
(dále jako „Dodavatel")

(či společně „Smluvní strany")

Preambule
Smluvní strany se dohodly na této smlouvě o dílo o vydaní obrazové publikace s pracovním názvem Po 
stopách hospůdek na Lomnicku.

II. Předmět smlouvy
1. Dodavatel se dle této smlouvy zavazuje vytvořit a dodat na základě požadavku od Zadavatele 
kompletní zpracováni publikace zahrnující:
- honorář pro badatele (Mgr. Lenka Morávková) a shromáždění obrazových materiálů - scan 220 ks 
historických fotografií včetně retuší
- fotografování 3D objektů (tabatěrky, sklenice, papírky, cigarety atd.) 7 ks
- grafické řešení publikace - sazba a předtisková příprava (104 stran)
- 3 x jazykové korektury
- tisk publikace: formát: 225 x 310 mm, rozsah: 104 str., papír blok: křída matnál50g, tisk: 4/4, 
předsádka: tisk 1/0, desky: lepenka 2,5 mm, polep: tisk 4/0 + matné lamino, papír: lesklá křída 135 g, 
přebal: tisk 4/0 + matné lamino, papír: lesklá křída 135 g, hřbet: rovný, kapitálek, vazba: V8a, balení do 
file po 1 ks,
- náklad: 500 ks.
Publikace bude součástí řady již vydaných tří publikací města.
2. Zadavatel se zavazuje předat Dodavateli všechny potřebné podklady.



III. Finanční podmínky
1. Na základě uvedeného předmětu díla a dle předloženého rozpočtu je cena bez DPH za splnění díla 
uvedeného v článku 1. ve výši 270 909,- Kč, slovy: dvěstěsedmdesáttisícdevětsetdevět korun českých. 
DPH bude počítána ve schválené výši po příslušné datum zdanitelného plnění.
2. Celková částka bude Zadavatelem uhrazena na učet Dodavatele takto:
-1. platba za přípravu publikace ve výši 200 000,- Kč bez DPH nejpozději do 15. prosince 2020 
- zbývající částka nejpozději do 14 dnů po předání díla Zadavateli.
3. V případě prodlení Zadavatele se zaplacením výše uvedených smluvních částek se Zadavatel zavazuje 
zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení.
4. V případě prodleni Dodavatele s předáním předmětu díla se Dodavatel zavazuje poskytnout 
Zadavateli smluvní slevu ve výši 0,2 % z celkové ceny za každý den prodlení.

IV. Termíny plnění
Termínem předání díla uvedeného v článku 1. zadavateli je 30.4.2021.

IV. Další ujednání
1. Případné změny, jako např. změna rozsahu publikace způsobená větším množstvím textových a 
obrazových podkladů, a tím i změněné finanční podmínky, musí být projednané a odsouhlasené oběma 
Smluvními stranami, a to písemným dodatkem k této smlouvě. Jednotlivé položky s cenami musí být 
Dodavatelem přesně vyčísleny a musí odpovídat ceně udané v nabídce této smlouvy.
2. Dodavatel je oprávněn užít ke splnění předmětu díla dle této smlouvy dalšího dodavatele. Za plnění 
tohoto subdodavatele odpovídá Dodavatel jako za své vlastní.
3. Dodavatel se zavazuje, že předmět díla dle článku I. této smlouvy neposkytne dalším subjektům bez 
souhlasu Zadavatele.
4. Zadavatel poskytne:
- 8 výtisků jako povinné výtisky do knihoven,
- 3 výtisky Dodavateli jako autorské výtisky.
5. Smluvní strany mají právo vypovědět tuto smlouvu, pokud druhá strana porušila jakoukoliv 
povinnost dle této smlouvy, a to s výpovědní lhůtou 14 dnů.
6. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace vyplývající z této smlouvy a jejího plnění v 
tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám a chránit navzájem obsah svých případných 
jednáni. Tyto povinnosti trvají po případném skončení smluvních vztahů vyplývajících z této smlouvy.

V. Závěrečná ustanovení
1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, platí na právní vztahy jí založené obecně závazné platné právní 
předpisy.
2. Změny nebo doplňky této smlouvy lze činit toliko číslovanými písemnými dodatky.
3. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž Zadavatel obdrží dvě vyhotovení 
Dodavatel jedno. Všechna vyhotovení mají stejnou právní sílu.
4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na 
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.
5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném Veřejné 
smlouvy Města Lomnice nad Popelkou. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být 
bez omezení, včetně osobních údajů v rozsahu jméno, obchodní jméno, IČ, sídlo, zveřejněna na



oficiálních webových stránkách Města Lomnice nad Popelkou a to včetně všech případných příloh a 
dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů.
6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na jednání Rady města Lomnice konaného dne 16.11.2020 
pod usnesením č. 282/20/RM.

V Lomnici nad Popelkou dne ^ 7

Zadavatel Dodavatel




